
 

 

 

Jiho
Teo
Kně

Op

 

Ná

Au

Ob

Po

Da

 

 

Pr

v Č

str

M

ne

1,0

bib

Pr

úh

(tj

zař

sro

je 

um

mo

níž

(st

vš

ce

Ce

zm

str

pr

tyt

cit

za

sk

očeská univerzita
ologická fakulta 
ěžská 8, 370 01 Č

ponentský 

ázev práce: Pr

utor práce: Le

bor studia: Pe

osudek vyprac

atum: 6. 5. 20

áce  paní  Le

ČR“ má 115 

ránka  je  cel

etodickou po

eřídila? Nejd

0  apod.),  n

bliografickýc

áce je rozdě

hlu pohledu: 

.  vývojové p

řízení denní 

ozumitelné a

celkově  čite

místění  bato

ohla být prá

že). Z tohoto

tr. 87–91) zů

ak  celkové 

lkového shrn

elkový  dojem

matečnými vý

r. 23 autorka

oblematiku z

to  kapitoly  z

tovaných  aut

měříme  „na

utečnosti je 

a v Českých Buděj

České Budějovice 

posudek di

roblém zařaz

enka Neuhöfe

edagogika vo

coval: Adam M

018  

nky  Neuhöfe

normostran

kově  vyhov

omůckou. M

e  jen o  to, p

nýbrž  proč 

ch záznamů?

ělena do tří v

zařazování 

psychologie, 

péče a kone

a ukazuje na 

elný  a  srozu

olete  do  zaří

áce kratší př

o hlediska je 

ůstává u rozl

vyhodnocen

nutí.  

m  plynulého

ýroky, kateg

a píše, že v p

zařazování b

zabývaly  spí

torů  na  zařa

  vývojovou 

to však obrá

jovicích 

plomové pr

zování batola

erová 

olného času 

Mackerle  

erové  s  názv

n,  což  značně

ující,  až  na 

Může autorka

proč nevolila

volila  zcel

 

velkých kapit

batolat (tj. d

psychických

ečně z pohle

komplexnos

umitelný,  au

ízení  denní 

i  zachování 

práce v pořá

išení tří hlav

í.  Autorka  t

o  textu  je  n

orickými (a n

předchozích 

batolat do ins

íše  pohledem

azování  dětí 

psychologii 

áceně, zamě

Autor posu
Adam Mac
Katedra te

ráce 

at do zařízen

vem  „Problé

ě přesahuje 

to,  že  auto

a uvést pádn

a doporučen

la  odlišné 

tol, z nichž k

dětí do 3 let 

h potřeb dítě

edu zájmů stá

st problému 

torka  popisu

péče  důležit

stejného ob

ádku a je to j

vních částí, a

tím  fakticky 

na  různých  m

ne zcela prav

kapitolách b

stitucionální

m  různých  a

do  zařízení 

z  hlediska  z

ěřuje se na za

udku: 
ckerle  
eologických věd 

ní denní péče

ém  zařazová

zadané  roz

orka  se  v psa

ý důvod, pro

né varianty  (

a  v Metodi

každá se zab

věku) do za

ěte a  socializ

átu a rodinn

a jeho různé

uje  ty  aspek

té,  ačkoli  se

bsahu,  zvlášt

její hlavní po

a obsahuje t

zůstala  u  t

místech  nar

vdivými) tvrz

byly analyzo

ího zařízení d

autorů  na  p

se  nehovoř

ařazování  ba

ařazování ba

e v ČR 

ní  batolat  d

mezí  70–90 

aní  bibliogra

oč se touto M

(např. obous

cké  pomůc

ývá zvoleným

řízení denní 

zace dítěte), 

é a sociální 

é stránky. Te

kty,  které  jso

e  někdy  opa

ě má‐li  nadl

ozitivum. Ško

edy závěr je

ří  samostatn

rušován  nes

zeními či odp

vány „názor

denní péče“, 

sychický  výv

ilo.  Na  str.  4

atolat  do  za

atolat z hledi

387 773 53544
mackerle@tf.jc
www.tf.jcu.cz 

do  zařízení  d

normostran

afických  odk

Metodickou 

stranný  tisk,

cce  neuvede

m probléme

í péče z pohl

  z pohledu p

politiky. Tot

ext jednotlivý

ou  pro  rozh

akuje  (v  tom

limitní počet

oda je, že cel

ednotlivých č

ných  dílčích

rozumitelný

porováním s

ry rozličných

 ve skutečno

voj  dítěte;  o

41  autorka 

ařízení  denní

iska vývojov

4 
cu.cz 

denní  péče 

n.  Formální 

kazů  neřídí 

pomůckou 

řádkování 

ené  psaní 

em z jiného 

ledu dítěte 

příslušných 

o dělení je 

ých kapitol 

hodování  o 

mto  ohledu 

t  stran,  viz 

kový závěr 

částí, nikoli 

  prací  bez 

mi  výrazy, 

si. Např. na 

autorů na 

osti však se 

o  názorech 

píše,  že  se 

í  péče“,  ve 

é péče. Na 



 

 

 

Jiho
Teo
Kně

str

ap

jej

ne

čte

mn

se 

má

pé

ko

v 2

Au

ne

„p

pla

au

Po

mí

Na

kte

vý

tvr

op

cit

Čt

vyj

(na

ne

př

(zá

dv

os

ně

sp

Ré

Ve

zá

ne

po

očeská univerzita
ologická fakulta 
ěžská 8, 370 01 Č

r. 52 si autor

pod.  (dva od

jich  nepřipr

eproškolenos

enář  zůstává

nohem pozd

 dívá na zařa

á autorka na

éče?  Potom 

omunistické v

2.1.4.1.  

utorka  se na

eodpovídá  o

pokud  není 

ačtivé, méně

utorku  k tako

odobně na st

ístě potřeby 

a  str.  73  aut

erém mohou

ýsledkem sro

rzení ze seku

pravdu to, co

tovaní autoři

ivost  práce 

yjadřování. A

apř.  str.  25, 

evítaný  jev. 

edložkové  v

ájmeno „ten

vanácti až os

smnáctiměsíč

ěco zcela jiné

oradicky  i  v

ézus“ – v češt

edle  výše  zm

važnější  chy

euvádí použi

oužité zdroje

a v Českých Buděj

České Budějovice 

rka odporuje

stavce,  prvn

ravenost  a 

st pro specifi

á  poněkud  z

dější místo v 

azování bato

a mysli rokem

nelze  hovo

vlády. Na st

 několika m

očekávání  u 

matka  příto

ě se zajímá o

ovému  zobe

tr. 70 autork

rodiny.“ Na

torka píše,  ž

u  rodiče  čer

ovnání České

undárních zd

o tam autork

i podkládají?

narušuje 

Autorka často

druhý  odst

Autorka  pou

vazby  („To  vy

týž“ na str. 9

mnácti měsí

čních dětí“. O

ého. Práce ob

v  psaní  i/y  (s

tině se píše z

míněných  c

yba,  a  to  je 

té  zdroje. N

e; v nejbližším

jovicích 

e, když nejpr

ní  z nich  začí

nedovzděl

ické potřeby

zmaten.  Na 

práci; ukazuj

olat do institu

m 1989 na st

ořit  o  postko

r. 55 se auto

ístech vyjad

diplomové 

mna,  je  cho

o hru, je mén

cnění?  Osob

ka tvrdí, že „

základě čeh

e  „ve  srovná

rpat  nárok  n

é republiky s

drojů, nicmén

ka našla (po

? Může to au

místy  i  špa

o spojuje do 

avec;  jde  o 

užívá  neexis

ypovídá  na 

9; participia 

íčních dětí“, 

Obě vyjádřen

bsahuje i chy

s.  11)  apod.

zásadně „ma

hyb  jazykov

způsob  prá

a  str. 10 aut

m odkaze uvá

Autor posu
Adam Mac
Katedra te

rve píše o to

íná  „Nynější 

anost.  Auto

y dané jiným

str.  59  aut

jí spíše, stejn

ucionálních z

tr. 76 (druhý

omunistické

orka na začá

řuje hodně 

práce.  Nem

ování  batole

ně radostné 

bně  znám m

„ženy mají v

ho to autorka

ání  se  zahra

na  peněžitou

se všemi ost

ně i zde je tř

chází‐li  to o

torka nějak 

atný  styl  č

souvětí sam

relativně  ča

tující  sloves

nesoulad“,  s

na str. 12 či 

ovšem má p

ní jsou z hled

yby vyloženě

  Konečně  a

akak rhesus“

vých  a  styli

áce  s odborn

torka hovoř

ádí Ottu Čač

udku: 
ckerle  
eologických věd 

om, jak jsou 

vývoj mateř

orka  má  p

 věkem dítět

torka  začíná 

ně jako i na d

zařízení denn

ý řádek na st

m  modelu; 

átku kap. 2.2

obecně,  její 

místně  kateg

ete  vždy  roz

apod.“ Zavád

minimálně  jed

ve svém hod

a tvrdí? Obá

ničím má Če

u  dávku  v m

atními  země

řeba se zamý

dtud), toto t

doložit při ob

i  z hlediska 

mostatné vět

stý  jev),  což

a  (např.  „po

str.  76);  aut

15, 24, 25). 

patrně na my

diska českéh

ě pravopisné

utorka  chyb

; uvedený pr

stických  se 

nou  literatur

í o Splavcov

čku. Na str. 5

pracovnice v

řských  škol“

pravděpodob

te, nicméně 

činit  závěry

dalších strán

ní péče spíše

tránce)? Je to

tento  rok 

2 opakuje – 

tvrzení  jsou

orické  tvrze

zdílné  v  kva

dějící je ono 

den  případ, 

notovém že

vám se, že t

eská  republi

mateřství.“  Je

ěmi světa? A

ýšlet nad tvrz

tvrzení umož

bhajobě a vy

českého  ja

y, které nesp

ž  je  velmi  ru

oklesat“  na 

orka místy  z

Autorka na s

ysli situaci u 

o jazyka v po

, zvláště čast

uje  i  v názvu

ravopis je slo

vyskytuje  j

rou.  Na  něk

vé a Kropáčk

54 autorka ho

387 773 53544
mackerle@tf.jc
www.tf.jcu.cz 

v zařízeních v

“),  a  poté  si 

bně  na  m

to není jasn

y,  které  vša

nkách práce, 

e opatrně a k

o rok onoho

byl  stále  je

píše  totéž, 

u klišé a nep

ení  na  str.  2

alitě  prožívá

 „vždy“ – co 

kdy  tomu  t

ebříčku vždy 

to zdaleka ne

ika nejdelší 

e  toto  tvrzen

Autorka mož

zením danýc

žňuje, přípa

ysvětlit?  

azyka  nesro

pojuje žádno

ušivý  a  v psa

str.  21)  či  n

zápasí  se  sk

str. 11 píše o

„dvanáctim

ořádku, ale ř

té chyby v in

u  druhu  opi

ovenský).  

ještě  jedna,

kolika  místec

kové, nicmén

ovoří opět o

4 
cu.cz 

vzdělávány 

stěžuje na 

ysli  jejich 

ě řečeno a 

k  patří  na 

že autorka 

kriticky. Co 

 přenesení 

ště  rokem 

co zaznělo 

přesná,  což 

22  říká,  že 

ní,  je  více 

opravňuje 

ak  nebylo. 

na prvním 

ení pravda. 

období,  ve 

ní  opravdu 

žná přebírá 

ch autorů – 

dně  jak ho 

ozumitelné 

ou spojkou 

ném  textu 

neexistující 

kloňováním 

o situaci „u 

ěsíčních až 

říkají každé 

nterpunkci, 

ic  („makak 

,  mnohem 

ch  autorka 

ně neuvádí 

o Splavcové 



 

 

 

Jiho
Teo
Kně

a 

zd

Jes

a n

bý

au

ro

to 

ne

tvr

jed

za

z n

au

Au

mo

ne

De

tex

člá

zd

Au

ně

Sir

pů

zd

au

ne

Co

zd

uv

20

htt

vla

au

sro

 

 

 

očeská univerzita
ologická fakulta 
ěžská 8, 370 01 Č

Kropáčkové,

roje zcela, a

stliže tento o

nesrozumite

ýt  manželstv

utorka  doloží

zvodovost d

autorka do

euvádí? Podo

rzení,  že  „in

dnotlivec. Že

cházení  s pr

neuvedených

utorka tvrdí, ž

utorka  dále 

onografii,  co

ešťastně  o 

emografie“, a

xt),  a  to ani 

ánku přistup

rojem). Přito

utorčin způso

ěco  takového

rovátky a Ho

ůvodce jedno

e, že u diplo

utorka přebír

esrozumiteln

o  je  oním  z

rojového  te

vedeného  ná

016a. Odborn

tps://www.m

astně zpraco

utorčinu  zákl

ozumitelný. 

a v Českých Buděj

České Budějovice 

,  ovšem  zno

až na jeden o

odkaz patří k

lně. Totéž pl

ví  napadáno

í?  První  odk

dle Českého 

loží u obhaj

obně chybí zd

ndividualism

ena se stává

rameny  vrhá

h zdrojů? Mů

že to nalezla

ukazuje,  že

ož  je  v přípa

„Článku  pu

aniž by uved

v pozn. pod

uje v dalších

om na str. 72

ob zacházen

o  nemělo  vů

ory, neuvědo

otlivých kapi

omové práce

rá odkaz na 

ým. Píše dos

áhadným  „M

xtu  (který  je

ázvu,  autora

ná komise pr

mpsv.cz/cs/2

ovává, co citu

ladní  neznal

Opět zdůraz

jovicích 

vu  neuvádí, 

odkaz, který 

ke všemu výš

latí pro str. 6

o  jako  instit

kaz  na  zdroj 

statistického

oby.  Jestliže

droje u odsta

mus  dále  ros

  rovnoprávn

  na  celou  p

ůže se čtená

a?  

e  netuší,  ja

adě  diplomo

ublikovaném

dla jeho náze

d  čarou,  ani 

h částech prá

2 téměř mim

ní  s tímto zdr

ůbec  objevit

muje si, že s

tol, které vy

e je toto neo

literaturu, a

slova: „ve sv

MPSV  (rok  2

e  zrovna  ne

  a  stran),  ab

ro rodinnou 

21022.  Auto

uje a kdo je s

ost  práce  s 

ňuji, že u dip

Autor posu
Adam Mac
Katedra te

odkud  tyto

se nachází v

še napsaném

65 a 66: Odk

tuce,  která 

je  až  o  něk

o úřadu.  Jest

e ne,  jak  své

avců začínají

ste.  Základn

ným autonom

práci  velmi  v

ář spolehnou

ak  správně 

vé  práce  na

m  na  stránk

ev, jméno au

v seznamu 

áce (článek j

mochodem pr

rojem  je přin

t.  Podobně  k

se jedná o ko

yužívá, nikoli

odpustitelná 

aniž by si  to 

vé publikaci S

2016  a:1)“, 

ešťastnou  ná

by  se  dozvě

politiku. Ma

orčin  způsob

skutečným p

literaturou, 

plomové prá

udku: 
ckerle  
eologických věd 

  informace 

v průběhu p

mu v této kap

kud pochází t

neposkytuje

kolik  odstavc

tliže dané tv

é  tvrzení  dolo

ících „Postup

ní  buňkou  s

mním právní

vážný  stín:  C

ut, že to, co z

uvést  autor

a  pováženou

kách  ČSÚ  v

tora či snad 

literatury na

e pro ni význ

rozrazuje, že

nejmenším z

když  na  různ

olektivní mon

 paušálně ed

chyba. Do tř

pravděpodo

Sylva Höhne 

se  čtenář  z

áhodou  oním

ěděl,  že  jde 

ndát a zápisy

b  práce  půso

ůvodcem př

která  způso

ce jde o neo

čerpá. Na  st

osledního od

pitole, je to ř

tvrzení, že „O

e  ženám  ro

ců  níže  a  je 

vrzení pochá

oží?    Použila

pně“ a „Od r

polečnosti  j

ím subjektem

o  všechno  v

zde čte, opra

ra  článku  č

u.  Na  str.  74

vydaném  v 

i strany (jde 

a  konci práce

namným a o

e zná jméno a

zarážející. V 

ných místech

nografii a mě

ditory monog

řetice je třeb

obně uvědom

cituje MPSV

z této  práce 

m  dobře  uta

o  bibliograf

y z jednání“ d

obí  dojmem

ebíraných in

obuje,  že  její

dpustitelnou

387 773 53544
mackerle@tf.jc
www.tf.jcu.cz 

tr.  57  chybí 

dstavce (poz

řešeno velmi

Od konce 60

ovnoprávnost

to  odkaz  n

zí z toho zdr

a‐li  jiné  zdro

roku 1964“ n

již  není  rod

m“, ani nem

vlastně  poch

avdu nalezne

i  kapitoly  v

4  autorka  ho

  odborném

 o tištěný, st

e.  Stejně  tak

opakovaně p

autorky (Sylv

diplomové p

h  autorka  ci

ěla by citova

grafie.  Dom

ba zmínit, že

mila, a činí v

V (rok 2016 a

  nedozví.  M

ajovaným  člá

fický  odkaz  n

dostupný na

m,  že  nemá 

nformací. Uka

í  text  je mís

u chybu.   

4 
cu.cz 

odkazy  na 

zn. č. 120). 

i nešťastně 

. let začíná 

t“?  Jak  to 

a  úhrnnou 

roje, nechť 

oje, proč  je 

a str. 66, o 

dina,  je  to 

mluvě. Toto 

hází  v práci 

e tam, kde 

v kolektivní 

ovoří  zcela 

m  časopise 

tránkovaný 

k  k tomuto 

oužívaným 

va Höhne). 

práci by se 

ituje  knihu 

at skutečné 

mnívám se i 

e na str. 72 

vlastní  text 

a:1), kdy...“ 

Musí  jít  do 

ánkem  bez 

na  „MPSV. 

a stránkách 

tušení,  co 

azuje to na 

sty  obtížně 



 

 

 

Jiho
Teo
Kně

Ce

Ce

vý

zv

ne

 

 

očeská univerzita
ologická fakulta 
ěžská 8, 370 01 Č

elkové hodno

elkově na pr

ýše  zmíněným

láště ke způ

elze hodnotit

a v Českých Buděj

České Budějovice 

ocení  

vní  přečtení

mi  problémy

sobu práce s

t lépe než „v

jovicích 

í  dobrý  doje

y  a  nedostat

s prameny a

elmi dobře“.

  

Autor posu
Adam Mac
Katedra te

em  z práce  je

tky.  Vzhlede

 občasné ne

.  

 

udku: 
ckerle  
eologických věd 

e  na  různých

em  k povaze

ekritické vyja

h místech  ví

  ne  zcela  př

adřování jsem

387 773 53544
mackerle@tf.jc
www.tf.jcu.cz 

íce  či méně 

řesného  vyja

m přesvědče

 

4 
cu.cz 

narušován 

adřování  a 

en, že práci 


